

Proletariusze wszystkich krajów. łączcie się!

A ★

Gazeta

BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Strony
mutacji
terenowych

Przed powiatową konferencją PZPR

2500 legitymacja partyjna w powiecie ełckim

W okresie sprawozdawczo-wyborczym w ełckiej organizacji partyjnej nastąpił wzrost członków i kandydatów partii. Od roku 1962 przyjęto do partii 742 kandydatów. Wysiłek władz partyjnych głównie skierowany był na środowiska o najniższej liczbie członków partii — wsie, PGR-y, spółdzielczość pracy. W wyniku tej akcji przyjęto do partii m. in. 44 chłopów, 74 robotników PGR, 17 robotników budowlano-montażowych, 52 nauczycieli.

Organizacje partyjne na wsi wzrosły pod względem liczebności członków o 27 proc. Dobrze pracują komitety gromadzkie PZPR w Kalinowie, Milewie, Borzymach, Kałęczynach, Stradunach, Pisanicy i Starych Juchach. Gorzej — Komitet Gromadzki w Wysokim. W działających na wsi 76 podstawowych organizacjach partyjnych i trzech grupach kandydackich działa obecnie 791 członków i kandydatów partii. W Ełku istnieje już 66 organizacji partyjnych o liczbie 1350 członków i kandydatów partii. Komitet

Przygotowania do konferencji partyjnej

W łomżyńskiej organizacji partyjnej trwają przygotowania do mającej się odbyć 14 listopada br. powiatowej konferencji sprawozdawczo-wyborczej. Obecnie odbywają się konferencje gromadzkie i zebrania miejskich organizacji partyjnych, poświęcone zapoznaniu się z referatem sprawozdawczym przygotowanym przez Egzekutywę KP PZPR. W zebraniach tych uczestniczą członkowie plenum i Egzekutywy KP oraz delegaci na konferencję powiatową.

(saw)

Ełk też będzie miał pawilon

Moda na pawilony nie ominęła również Ełku. Powszeczna Spółdzielnia Spożywców sposobem gospodarczym buduje z płyt trzcinowych pawilon, w którym będą mieścić się stoiska z artykułami spożywczymi. Pawilon ten obsługiwać będzie mieszkańcy nowego osiedla powstającego obok stadionu miejskiego.

Montaż pawilonu z płyt przebiega bardzo szybko. Budynek znajduje się już pod dachem. Obecnie trwają prace wykończeniowe. Na zewnątrz ściany wykładane są płytami eternitowymi, a wewnątrz suchymi tynkami (gipsowymi). Pawilon ma być gotowy jeszcze w tym roku.

Należy podkreślić, że przy budowie, a właściwie montażu pawilonu pomagali żołnierze Białostockiego Pułku Obrony Terytorialnej. Szczególnie wyróżnili się w pracy szer. szef. BERNACKI, NIEWIŃSKI oraz podoficer KOWNACKI. Szereg prac przy budowie pawilonu żołnierze OTK wykonali w ramach czynu społecznego. (ś)

W Łomży

Spotkanie załogi MPGK z I sekretarzem KM PZPR

28 października br. I sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR w Łomży — J. PIOTROWSKI, spotkał się z członkami organizacji partyjnej i pracownikami MPGK. W czasie spotkania omówiono pracę przedsiębiorstwa i przygotowania do powiatowej konferencji partyjnej w Łomży. W dyskusji szczególnie podkreślono potrzebę usprawnienia działalności usługowej przedsiębiorstwa. (saw)

Uczniowie z Dąbrowy w czynie społecznym

Młodzież Liceum Ogólnokształcącego w Dąbrowie Białostockiej uczestniczy w czynach społecznych. W przeddzień uroczystego oddania do użytku nowego budynku liceum, uczniowie pracowali przy układaniu chodników ulicznych prowadzących do szkoły i przy sadzeniu drzewek na posesji szkolnej. W najbliższym czasie zamierzają tu jeszcze zasadzić krzewy owocowe.

Uczniowie klasy VIII b wraz z wychowawczynią — mgr Krystyną Tur pomagali też założycielom PGR Bobra Wielka (pow. dąbrowski) w wykopkach ziemniaków. Wykopano około 3 ha ziemniaków. Zarobione pieniądze przeznaczyli uczniowie na wycieczkę, która będzie zorganizowana w czerwcu przyszłego roku. (ib)



W zakładzie dziewiarskim hajnowskiej Spółdzielni Inwalidów

Fotoreporter odwiedził niedawno Spółdzielnię Inwalidów w Hajnowce. Tu spotkał absolwentki Szkoły Włókienniczej, które zostały skierowane do pracy w warsztacie dziewiarskim. Dziewczęta wcale nieźle wywiązują się ze swych obowiązków.



Absolwentki Szkoły Włókienniczej przy pracy. Fot. J. Mazurek

Usprawnienie pracy organów administracji

Ostatnio odbyła się w Mońkach sesja PRN. Omówione zostały na niej zagadnienia dotyczące usprawnienia pracy urzędów administracyjnych powiatu. Se-

sja przewodniczył radny Karol ŁACHOWSKI.

Uczestnicy sesji stwierdzili, że nie wszystkie wnioski, postulaty i propozycje zmierzające do usprawnienia pracy rad gromadzkich i instytucji — zostały zrealizowane. Uwagi interesantów zlekceważył m. in. Gminne Spółdzielnie w Trzciannem, Mońkach i Knyszynie.

Dobra praca organów administracji zależy w dużej mierze od kwalifikacji pracowników. W związku z tym Prezydium PRN przyznało 32 stypendia studentom wyższych uczelni, którzy w przyszłości podejmą pracę w pow. monieckim.

W trosce o wygodę interesantów od 1 listopada br. zostaną zmienione godziny urzędowania wszystkich wydziałów Prezydium PRN w Mońkach. W każdy poniedziałek ich pracownicy pracować będą w godzinach 8-17. (zm)

W dniu Święta Zmarłych Uporzędkowano groby żołnierzy

Młodzież suwalskich szkół w przeddzień Święta Zmarłych uporządkowała groby nieznanymi żołnierzy. Na szczególnie wyróżnienie zasłużyli uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Suwałkach, którzy zaopiekowali się położonymi na cmentarzu przy Alei Wojska Polskiego mogiłami żołnierzy Armii Radzieckiej. Pracy młodzieży patronowali nauczyciele. (les)

POCZTÓWKA Z KOLNA



Fot. J. Rybiński

Plenum PK FJN w Kolnie

Niedawno odbyło się w Kolnie plenum Powiatowego Komitetu FJN. Dokonano na nim oceny realizacji wniosków i postulatów zgłaszanych w toku kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych, omówiono zadania FJN w okresie jesienno-zimowym oraz podsumowano wyniki czynów społecznych.

W najbliższym czasie odbędą się w pow. kolneńskim posiedzenia gromadzkich komitetów FJN. (ter)

Budynek czeka na elewacje

Blok spółdzielni mieszkaniowej nr 5 na osiedlu przy ul. Białostockiej w Grajewie już od dłuższego czasu oczekuje na otynkowanie. Dotychczasowe trudności polegające na braku limitu przerobowego zostały pokonane. Bank Inwestycyjny przyznał na elewację sumę 36 tys. zł.

Wykonawca robót — Elektryczne Przedsiębiorstwo Budowlane może przystąpić do robót. Oby je tylko skończył przed nadejściem mrozów. (mar)

Troskliwa rada gromadzka

Prezydium GRN w Prostkach (pow. grajewski) stara się zaspokoić życzenia mieszkańców osiedla. Z jego inicjatywy zakupiono niedawno 6 pomp wodnych, które umożliwią lepsze zaopatrzenie w wodę.

Szczególną aktywnością spośród pracowników Prezydium odznacza się jego przewodniczący — Edmund Ejsymont. (mar)

O pewnym remoncie

Niedawno dworzec kolejowy w Ełku został odświeżony. Obecnie wygląda bardzo efektownie. Pasażerowie jednak jakoś nie zauważają, że dworzec był remontowany. Dlaczego? Przede wszystkim dlatego, że ci, którzy planowali remont zapomnieli o wejściu na dworzec.

Chodzi konkretnie o to, że wejścia na dworzec są bardzo wąskie. Kiedy rano pasażerowie wychodzą z pociągów, przy wejściu tworzą się „korki”. Dobrze by było, aby przy następnym remoncie dworca nie zapomniano o przebudowie wejść. (ś)

Łapski ośrodek kultury

Do niedawna 23-tysięczny księgozbiór mieścił się w niewielkim pomieszczeniu, dopiero dzięki staraniom kierownika — Zofii Bajowej — wiceprzewodniczącej komisji kultury PRN — przeniesiony został do pokoju uzyskanego w części sąsiadującej przez ścianę świetlicy (dziś Klubu Prasy i Książki „Ruch”). Piszemy o Powiatowej i Miejskiej Bibliotece w Łapach. Jej działalność jest szeroka, wokół niej skupia się życie kulturalne miasta.

Nowy przewodniczący Prez. MRN w Ełku

Na październikowej sesji Miejskiej Rady Narodowej w Ełku — Mieczysław Wyszczelski na własną prośbę został zwolniony ze stanowiska przewodniczącego Prezydium MRN, które piastował przez sześć lat. Na jego miejsce MRN powołała dotychczasowego I sekretarza KM PZPR — Tadeusza NAPIERALSKIEGO. (zb)

Filipowo otrzyma wkrótce nowe przedszkole

Wkrótce w Filipowie (pow. suwalski) zostanie oddane do użytku nowe przedszkole, które przyjmie 30 dzieci. Zostanie ono przeniesione ze starego budynku do nowego, dobrze wyposażonego i przystosowanego do potrzeb maluchów, pomieszczenia. W sprawie otwarcia przedszkola wiele wysiłku włożyli pracownicy Gromadzkiej Rady Narodowej w Filipowie i Wydziału Oświaty w Suwałkach. Nowa placówka zapewni dzieciom lepsze warunki i ułatwi prace personelu. (les)

W Przerośli będzie piekarnia mechaniczna

W Przerośli (pow. suwalski) oddano niedawno do użytku dwusegmentowe sklepy T-24. Usterki wykryte podczas ich przekazywania zostaną w najbliższym czasie usunięte. Budowa sklepów trwała rok.

Na koniec listopada br. przewidziane jest uruchomienie w Przerośli piekarni mechanicznej. (les)

Wina handlu

Od dłuższego już czasu w Suwałkach nie można kupić ogniu do 'latarek kieszonkowych. Jest to chyba niedopatrzenie suwalskiego handlu. (les)

Jeszcze jeden zakład w Łomży

Łomża otrzymała niedawno zakład tworzy sztucznych założony przez Spółdzielnię Inwalidów „Razem”. Zakład ten produkuje zabawki, plastikowe narzędzia, izolatory urządzenia elektro i radio-technicznych. (zp)

Matko - nie przegrzewaj dziecka, ubieraj je ciepło, lekko i wygodnie!

USMIECHNIJ SIĘ

Prosiłem, żeby mi dali numer mojej książeczki, dzięki której mam ten samochód.